
 

Av: Per M. Gjelsvik 

23. august arrangerte NfS Region Vest 
sin årlige tur for medlemmer i 
Rogaland.  Turen startet kl. 10.00 fra 
busstasjonen i Stavanger.  Lørdagen 
opprant med et fantastisk vær og vi satte 
kursen for Lauvvik der vi skulle kjøre 
om bord i fergen til Lysebotn.   

I tillegg til våre medlemmer var også flere 
styremedlemmer i NfS Region Vest med 
på turen. Både leder, Ingvard Aam og 
nestleder, Per Gjelsvik, og ikke minst vår 
eminente sjåfør, Hans Fritjhof Larsen, som 
også sitter i styret i vest. 

Under bussturen fikk vi med oss 
avslutningen av håndballfinalen der Norge 
slo Russland, til glede for flere av 
deltagerne. Deretter holdt Ingvard et lite 
orienteringsmøte.  

Fergen forlot Lauvvik kl. 11.25 og vi 
begynte på turen inn til Lysebotn.  Langs 
fjorden er det noen imponerende fjell der 
Prekestolen vel er det mest kjente. Platået 
ligger 600 meter over havet og har en 
grunnflate på 25 x 25 meter og vi 
observerte folk der oppe.  Flere av 
passasjerene på fergen hadde kikkert, og 
det ble også observerte kamerablitz 
ovenfra. Inn fjorden er det mange 
attraksjoner og det tar lang tid å nevne alt 
vi så her, men jeg tar med noen her i denne 
fortellingen fra turen.  Et stykke etter 
Prekestolen fikk vi historien om Heinrich 
som kom inn fjorden i 1915 og som 
besøkte jenta Sikke som levde alene på en 
fjellgard. De fikk et barn sammen, som 
dessverre døde første vinteren etter steng 

kulde.  Heinrich laget brennevin, noe som 
ikke var tillat og han ble vist bort flere 
ganger, men kom alltid igjen. Ved 
fjellgården er der en liten foss og den er 
populært kalt Whiskyfossen 
Hjemmebrentapparatet står i dag utstilt på 
Øygardsstølen restaurant som ventet oss 
med middag senere på dagen.  En annen 
kjent plass langs Lysefjorden er Fantahola, 
der et fantefølge gjemte seg for 
lensmannen da de ikke hadde betalt skatt. 
Lensmannsfolkene kom etter dem, men 
fantene kastet stein etter dem og de kom 
seg unna og opp på fjellet. Skattene ble 
aldri betalt. 

Lenger inne i fjorden kommer vi til Flørli 
der det ligger en gammel kraftstasjon, som 
var i drift til nye Flørli, som ligger inne i 
fjellet ble tatt i bruk i 1999.  Ved siden av 
kraftledningen oppover fjellsiden finner vi  
Norges lengste tretrapp med 4444 
trappetrinn og den er åpen for alminnelig 
ferdsel, men man bør ha god kondisjon 
hvis man har til hensikt å gi seg i kast med 
denne trappen. Om bord på fergen var det 
faktisk en gruppe ungdommer som skulle 
gjøre dette.   

 
Kraftstasjonen og starten på de 4444 trinnene. 

Fjordtur i Rogaland 



Litt lenger inne ligger Kjerag, som er 
veldig godt kjent for fallskjermhopping og 
basehopping.  Dette er det høysete fjellet vi 
ser og det er 1084 meter høyt.  Vi kan 
skimte en stein som har kilt seg fast 
mellom to fjellsider der oppe og den kalles 
for Kjeragbolten.  Sesongen var over for 
hopperne da vi var der, men vi så noe 
annet interessant i luften og det var en 
havørn som holder til i området. Vanligvis 
er en slik fugl sky, men denne var veldig 
vant til fergen.  Mange av passasjerene 
prøvde å få tatt bilde av den, men den fløy 
veldig fort så dette ble litt vanskelig.  
Bildene av den ble derfor ikke noe særlig 
gode, men opplevelsen av å se en havørn 
her i fjorden var stor.  Foruten havørnen 
ble det observert noen kobber i fjorden. 
Hele Lysefjorden er en veldig interessant 
fjord med mange opplevelser , som kan 

sees på begge sider av fjorden eller i selve 
fjorden.  Det drives også med brisling 
fangst i området her. 

Ankomst Lysebotn var omtrent kl. 14.00 
og etterpå tok vi til på klatringen opp de 27 
hårnålssvingene til Øygardstølen.  Hvorfor 
denne restauranten på folkemunne kalles 
Ørneredet forstod vi lett da vi kom til dette 
bygget som er bygget helt ute på kanten på 
fjellet slik at man ser rett ned på Lysebotn.  
Det er bygget en terrasse rundt 
restauranten der folk kan få oppleve den 
fantastiske utsikten fra dette bygget.  

Etter middagen begynte turen over til 
Sirdal og den går opp til 932 m.o.h.  I 
området rundt det høyeste punktet er det 
bygget mange varder av folk som har vært 
her i området.  Vi stoppet på toppen og 

bare der var det vel flere hundre av dem, 
men da var det allerede observert enda 
flere på veien opp, så antallet er sikkert det 
mangedobbelte. 

Vel over fjellet ble kursen satt for 
Bykjedalstunet der vi skulle ha kaffepause. 
Klokken var nå rundet 18.00. 
Byrkjedalstunet har eget lysstøperi og det 
blir produsert lys i alle mulige fasonger.  
Absolutt et besøk verdt.  Stedet vant en 
avstemning om beste veikro i 1999. 

Da vi forlot Byrkjedalstunet var det 
allerede et godt stykke på kvelden og vi 
begynte tilbaketuren til Stavanger.  De 
fleste av deltakerne var nok nå litt trette, 
men vi håper at de ble fylt av gode minner 
etter denne turen.  Vi sa farvel ved 
busstasjonen der vi møttes ca. 11 timer 
tidligere og inntrykket var at de hadde hatt 
det kjekt på denne flotte augustdagen i 
Rogaland. 

Konklusjonen må være at en slik tur i et så 
flott landskap ble vellykket.  Dessuten 
hadde vi værgudene med oss og det spilte 
også en stor rolle for de som deltok.  Vi 
prøver å komme tilbake med en ny tur i 
2009 og da vil det bli nye mål å utforske i 
dette fantastiske fylket i Sør-Vest Norge. 

Takk til de som var med.  

 

Lysefjorden 

Hele den glade gjengen. 


